
 

Acuerdo de 21 de enero de 2025, del Consejero Delegado, por el que se realiza la convocatoria para la participación en el Programa 

FORMACOEX PLUS EXTREMADURA y FORMACOEX PLUS EXTERIOR, para el ejercicio 2025. 
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Resultados pruebas selectivas tras revisiones 
FORMACIÓN PRÁCTICA FORMACOEX PLUS EXTREMADURA 2025 

 
 

1) Prueba de destreza en idioma inglés. Máximo 30 puntos 

Nº EXP. NIF 
PUNTOS PRUEBA 
ESCRITA INGLÉS 

(Máximo 15 puntos) 

PUNTOS PRUEBA ORAL INGLÉS 

PUNTUACIÓN 

INGLÉS 

PUNTUACIÓN 

INGLÉS AJUSTADA 

FLUIDEZ 
(Máximo 5 

puntos) 

COMPRENSIÓN 
(Máximo 5 

puntos) 

GRAMÁTICA 
(Máximo 5 

puntos) 

FPLUS.25.FR.001 ***1115** 12 2 3 3 20 20 

FPLUS.25.FR.002 ***4797** 7 2 2 2 13 0 

FPLUS.25.FR.003 ***6196** 13 5 5 5 28 28 

FPLUS.25.FR.004 ***2760** 14 5 5 5 29 29 

FPLUS.25.FR.005 ***6919** 8 3 3 3 17 17 

FPLUS.25.FR.006 ***7562** 14,5 5 5 4 28,5 28,5 

FPLUS.25.FR.007 ***5541** 10,5 2 3 3 18,5 18,5 

FPLUS.25.FR.008 ***4733** 6 3 3 3 15 15 

FPLUS.25.FR.009 ***4816** 8,5 2 3 2 15,5 15,5 

FPLUS.25.FR.010 ***2608** 12 3 2 3 20 20 

FPLUS.25.FR.011 ***2747** 9,5 2 2 2 15,5 15,5 

FPLUS.25.FR.012 ***8717** 14 4 4 2 24 24 

FPLUS.25.FR.013 ***5220** 5,5 1 2 1 9,5 0 

FPLUS.25.FR.014 ***1816** 5,5 2 2 2 11,5 0 

FPLUS.25.FR.015 ***3179** 13 3 5 4 25 25 

FPLUS.25.FR.016 ***3814** 13,5 2 3 3 21,5 21,5 

FPLUS.25.FR.017 ***5744** 11,5 2 2 2 17,5 17,5 
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N.P. = NO PRESENTADO 
PUNTUACIÓN AJUSTADA: la obtenida aplicando los criterios de valoración. Si no se supera el 50% de los puntos de una prueba, ésta puntuará como 0. 

 

 

 

 

 

 

Nº EXP. NIF 
PUNTOS PRUEBA 
ESCRITA INGLÉS 

(Máximo 15 puntos) 

PUNTOS PRUEBA ORAL INGLÉS 

PUNTUACIÓN 

INGLÉS 

PUNTUACIÓN 

INGLÉS AJUSTADA 

FLUIDEZ 
(Máximo 5 

puntos) 

COMPRENSIÓN 
(Máximo 5 

puntos) 

GRAMÁTICA 
(Máximo 5 

puntos) 

FPLUS.25.FR.018 ***9465** 10 2 3 1 16 16 

FPLUS.25.FR.019 ***0130** 6,5 2 2 1 11,5 0 

FPLUS.25.FR.020 ***5393** 9 3 3 3 18 18 

FPLUS.25.FR.021 ***7598** 14,5 5 5 5 29,5 29,5 

FPLUS.25.FR.022 ***6957** 13,5 3 4 3 23,5 23,5 

FPLUS.25.FR.023 ***6492** 4 2 2 2 10 0 

FPLUS.25.FR.024 ***0817** 10,5 3 3 2 18,5 18,5 

FPLUS.25.FR.025 ***1358** 13 5 5 5 28 28 

FPLUS.25.FR.026 ***4713** 4 1 1 1 7 0 

FPLUS.25.FR.027 ***6007** 9,5 2 3 3 17,5 17,5 

FPLUS.25.FR.028 ***8032** N.P. N.P. N.P. N.P. N.P. N.P. 

FPLUS.25.FR.029 ***2663** 15 3 3 3 24 24 
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2) Conocimientos de comercio exterior. Máximo 30 puntos 

Nº EXP. NIF 

PUNTOS PRUEBA 
ESCRITA COMERCIO 

EXTERIOR 
(Máximo 10 puntos) 

CASO PRÁCTICO 
(Máximo 10 puntos) 

PUNTOS PRUEBA ORAL COMERCIO 
EXTERIOR PUNTUACIÓN 

COMERCIO 
EXTERIOR 

PUNTUACIÓN 
COMERCIO 
EXTERIOR 
AJUSTADA 

CLARIDAD 
(Máximo 4 

puntos) 

ADECUACIÓN 
(Máximo 3 

puntos) 

CREATIVIDAD 
(Máximo 3 

puntos) 

FPLUS.25.FR.001 ***1115** 8,5 6 2 1 2 19,5 19,5 

FPLUS.25.FR.002 ***4797** 8,5 8 2 3 2 23,5 23,5 

FPLUS.25.FR.003 ***6196** 8,5 6,5 3 2 2 22 22 

FPLUS.25.FR.004 ***2760** 7 5,5 2 2 3 19,5 19,5 

FPLUS.25.FR.005 ***6919** 9,5 8 3 3 2 25,5 25,5 

FPLUS.25.FR.006 ***7562** 8,5 10 3 3 3 27,5 27,5 

FPLUS.25.FR.007 ***5541** 9 9 3 2 2 25 25 

FPLUS.25.FR.008 ***4733** 9 4 3 2 3 21 21 

FPLUS.25.FR.009 ***4816** 10 8 2 3 1 24 24 

FPLUS.25.FR.010 ***2608** 9,5 7,5 2 3 3 25 25 

FPLUS.25.FR.011 ***2747** 9 6 2 2 1 20 20 

FPLUS.25.FR.012 ***8717** 9,5 6,5 3 2 2 23 23 

FPLUS.25.FR.013 ***5220** 8,5 8 3 3 1 23,5 23,5 

FPLUS.25.FR.014 ***1816** 6,5 2,5 2 2 2 15 15 

FPLUS.25.FR.015 ***3179** 8 7,5 3 2,5 2 23 23 

FPLUS.25.FR.016 ***3814** 9,5 9 3 3 3 27,5 27,5 

FPLUS.25.FR.017 ***5744** 9 5,5 1 1 1 17,5 17,5 

FPLUS.25.FR.018 ***9465** 10 8,5 4 3 3 28,5 28,5 

FPLUS.25.FR.019 ***0130** 6,5 5,5 3 2 2 19 19 

FPLUS.25.FR.020 ***5393** 9,5 6 1 1 1 18,5 18,5 
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N.P. = NO PRESENTADO 
PUNTUACIÓN AJUSTADA: la obtenida aplicando los criterios de valoración. Si no se supera el 50% de los puntos de una prueba, ésta puntuará como 0. 
 
 

 

 

 

 

 

 

Nº EXP. NIF 

PUNTOS PRUEBA 
ESCRITA COMERCIO 

EXTERIOR 
(Máximo 10 puntos) 

CASO PRÁCTICO 
(Máximo 10 puntos) 

PUNTOS PRUEBA ORAL COMERCIO 
EXTERIOR PUNTUACIÓN 

COMERCIO 
EXTERIOR 

PUNTUACIÓN 
COMERCIO 
EXTERIOR 
AJUSTADA 

CLARIDAD 
(Máximo 4 

puntos) 

ADECUACIÓN 
(Máximo 3 

puntos) 

CREATIVIDAD 
(Máximo 3 

puntos) 

FPLUS.25.FR.021 ***7598** 10 8,5 4 3 1 26,5 26,5 

FPLUS.25.FR.022 ***6957** 8,5 6 2 1 1 18,5 18,5 

FPLUS.25.FR.023 ***6492** 9,5 10 3 3 2 27,5 27,5 

FPLUS.25.FR.024 ***0817** 7,5 7,5 3 2 2,5 22,5 22,5 

FPLUS.25.FR.025 ***1358** 9 6,5 4 2 3 24,5 24,5 

FPLUS.25.FR.026 ***4713** 7 3 1 1 1 13 0 

FPLUS.25.FR.027 ***6007** 6,5 8 3 3 3 23,5 23,5 

FPLUS.25.FR.028 ***8032** N.P. N.P. N.P. N.P. N.P. N.P. N.P. 

FPLUS.25.FR.029 ***2663** 7 7 3 3 2 22 22 
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3) Conocimientos de marketing internacional y tejido empresarial. Máximo 30 puntos 

 

 
 

Nº EXP. NIF 

PUNTOS PRUEBA 
ESCRITA MKT Y 

TEJIDO EMP. 
(Máximo 10 puntos) 

CASO PRÁCTICO 
(Máximo 10 puntos) 

PUNTOS PRUEBA ORAL MKT Y TEJIDO EMP. 

PUNTUACIÓN MKT 
Y TEJIDO EMP. 

PUNTUACIÓN MKT 
Y TEJIDO EMP. 

AJUSTADA 

CLARIDAD 
(Máximo 4 

puntos) 

ADECUACIÓN 
(Máximo 3 

puntos) 

CREATIVIDAD 
(Máximo 3 

puntos) 

FPLUS.25.FR.001 ***1115** 7,5 7,05 2 1 2 19,55 19,55 

FPLUS.25.FR.002 ***4797** 8 8,45 3 2 2 23,45 23,45 

FPLUS.25.FR.003 ***6196** 9 5,2 3 3 3 23,2 23,2 

FPLUS.25.FR.004 ***2760** 7,5 4,15 2 2 2 17,65 17,65 

FPLUS.25.FR.005 ***6919** 10 10 3 3 2 28 28 

FPLUS.25.FR.006 ***7562** 9,5 8,45 3 3 3 26,95 26,95 

FPLUS.25.FR.007 ***5541** 10 8,95 2 2 2 24,95 24,95 

FPLUS.25.FR.008 ***4733** 9 5,5 3 2 2 21,5 21,5 

FPLUS.25.FR.009 ***4816** 9,5 9,5 2 3 1 25 25 

FPLUS.25.FR.010 ***2608** 9,5 9,5 2,5 3 3 27,5 27,5 

FPLUS.25.FR.011 ***2747** 7 4,65 2,5 2 1 17,15 17,15 

FPLUS.25.FR.012 ***8717** 9 7,4 3 2 2 23,4 23,4 

FPLUS.25.FR.013 ***5220** 7 7,75 1 1 1 17,75 17,75 

FPLUS.25.FR.014 ***1816** 7,5 5 2 2 2 18,5 18,5 

FPLUS.25.FR.015 ***3179** 8 7,25 3 3 2 23,25 23,25 

FPLUS.25.FR.016 ***3814** 8,5 7,75 3 3 2 24,25 24,25 

FPLUS.25.FR.017 ***5744** 9 5,7 1 2 1 18,7 18,7 

FPLUS.25.FR.018 ***9465** 9 9 4 3 3 28 28 

FPLUS.25.FR.019 ***0130** 7 7,45 3 2 2 21,45 21,45 

FPLUS.25.FR.020 ***5393** 8,5 7,1 2 2 2 21,6 21,6 
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N.P. = NO PRESENTADO 
PUNTUACIÓN AJUSTADA: la obtenida aplicando los criterios de valoración. Si no se supera el 50% de los puntos de una prueba, ésta puntuará como 0. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº EXP. NIF 

PUNTOS PRUEBA 
ESCRITA MKT Y 

TEJIDO EMP. 
(Máximo 10 puntos) 

CASO PRÁCTICO 
(Máximo 10 puntos) 

PUNTOS PRUEBA ORAL MKT Y TEJIDO EMP. 

PUNTUACIÓN MKT 
Y TEJIDO EMP. 

PUNTUACIÓN MKT 
Y TEJIDO EMP. 

AJUSTADA 

CLARIDAD 
(Máximo 4 

puntos) 

ADECUACIÓN 
(Máximo 3 

puntos) 

CREATIVIDAD 
(Máximo 3 

puntos) 

FPLUS.25.FR.021 ***7598** 8 6,9 3 3 2 22,9 22,9 

FPLUS.25.FR.022 ***6957** 9,5 7,05 2 1 1 20,55 20,55 

FPLUS.25.FR.023 ***6492** 8 9,65 3 3 2 25,65 25,65 

FPLUS.25.FR.024 ***0817** 8 5,5 3 3 2 21,5 21,5 

FPLUS.25.FR.025 ***1358** 6 4,5 4 2 3 19,5 19,5 

FPLUS.25.FR.026 ***4713** 5,5 5,9 1 2 1 15,4 15,4 

FPLUS.25.FR.027 ***6007** 5,5 8,6 3 2 2 21,1 21,1 

FPLUS.25.FR.028 ***8032** N.P. N.P. N.P. N.P. N.P. N.P. N.P. 

FPLUS.25.FR.029 ***2663** 7,5 6,35 3 2 3 21,85 21,85 
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4) Idioma opcional. Máximo 10 puntos 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nº EXP. NIF 

PUNTOS PRUEBA 

ESCRITA IDIOMA 

OPCIONAL 

(Máximo 5 puntos) 

PUNTOS PRUEBA ORAL IDIOMA OPCIONAL 

PUNTUACIÓN 

IDIOMA OPCIONAL 

PUNTUACIÓN 

IDIOMA OPCIONAL 

AJUSTADA 

FLUIDEZ 

(Máximo 2 

puntos) 

COMPRENSIÓN 

(Máximo 2 

puntos) 

GRAMÁTICA 

(Máximo 1 

puntos) 

FPLUS.25.FR.001 ***1115** 3,75 1 2 0,5 7,25 7,25 

FPLUS.25.FR.002 ***4797**             

FPLUS.25.FR.003 ***6196** 4 2 2 1 9 9 

FPLUS.25.FR.004 ***2760** 4,5 2 2 1 9,5 9,5 

FPLUS.25.FR.005 ***6919**             

FPLUS.25.FR.006 ***7562** 4,5 1 2 0 7,5 7,5 

FPLUS.25.FR.007 ***5541**             

FPLUS.25.FR.008 ***4733**             

FPLUS.25.FR.009 ***4816**             

FPLUS.25.FR.010 ***2608** 4,5 2 2 1 9,5 9,5 

FPLUS.25.FR.011 ***2747**             

FPLUS.25.FR.012 ***8717**             

FPLUS.25.FR.013 ***5220**             

FPLUS.25.FR.014 ***1816** 4,5 0 2 0 6,5 6,5 

FPLUS.25.FR.015 ***3179** 4,2 1,5 1,5 1 8,2 8,2 

FPLUS.25.FR.016 ***3814**             

FPLUS.25.FR.017 ***5744** 4,25 1 2 1 8,25 8,25 

FPLUS.25.FR.018 ***9465**             

FPLUS.25.FR.019 ***0130**             

FPLUS.25.FR.020 ***5393**             
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PUNTUACIÓN AJUSTADA: la obtenida aplicando los criterios de valoración. Si no se supera el 50% de los puntos de una prueba, ésta puntuará como 0. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº EXP. NIF 

PUNTOS PRUEBA 

ESCRITA IDIOMA 

OPCIONAL 

(Máximo 5 puntos) 

PUNTOS PRUEBA ORAL IDIOMA OPCIONAL 

PUNTUACIÓN 

IDIOMA OPCIONAL 

PUNTUACIÓN 

IDIOMA OPCIONAL 

AJUSTADA 

FLUIDEZ 

(Máximo 2 

puntos) 

COMPRENSIÓN 

(Máximo 2 

puntos) 

GRAMÁTICA 

(Máximo 1 

puntos) 

FPLUS.25.FR.021 ***7598**             

FPLUS.25.FR.022 ***6957**             

FPLUS.25.FR.023 ***6492**             

FPLUS.25.FR.024 ***0817**             

FPLUS.25.FR.025 ***1358**             

FPLUS.25.FR.026 ***4713**             

FPLUS.25.FR.027 ***6007** 2,2 0,5 0,5 0,5 3,7 0 

FPLUS.25.FR.028 ***8032**             

FPLUS.25.FR.029 ***2663**             
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5) Resultados globales definitivos pruebas selectivas Formacoex Plus Extremadura 2025 
 
 

 
 
 
 

Nº EXP. NIF 
PUNTUACIÓN INGLÉS 

AJUSTADA 
PUNTUACIÓN COMEX  

AJUSTADA 
PUNTUACIÓN MKT Y 
TEJIDO  AJUSTADA 

PUNTUACIÓN IDIOMA 
OPCIONAL AJUSTADA 

TOTAL PUNTUACIÓN  
AJUSTADA 

FPLUS.25.FR.001 ***1115** 20 19,5 19,55 7,25 66,3 

FPLUS.25.FR.002 ***4797** 0 23,5 23,45   46,95 

FPLUS.25.FR.003 ***6196** 28 22 23,2 9 82,2 

FPLUS.25.FR.004 ***2760** 29 19,5 17,65 9,5 75,65 

FPLUS.25.FR.005 ***6919** 17 25,5 28   70,5 

FPLUS.25.FR.006 ***7562** 28,5 27,5 26,95 7,5 90,45 

FPLUS.25.FR.007 ***5541** 18,5 25 24,95   68,45 

FPLUS.25.FR.008 ***4733** 15 21 21,5   57,5 

FPLUS.25.FR.009 ***4816** 15,5 24 25   64,5 

FPLUS.25.FR.010 ***2608** 20 25 27,5 9,5 82 

FPLUS.25.FR.011 ***2747** 15,5 20 17,15   52,65 

FPLUS.25.FR.012 ***8717** 24 23 23,4   70,4 

FPLUS.25.FR.013 ***5220** 0 23,5 17,75   41,25 

FPLUS.25.FR.014 ***1816** 0 15 18,5 6,5 40 

FPLUS.25.FR.015 ***3179** 25 23 23,25 8,2 79,45 

FPLUS.25.FR.016 ***3814** 21,5 27,5 24,25   73,25 

FPLUS.25.FR.017 ***5744** 17,5 17,5 18,7 8,25 61,95 

FPLUS.25.FR.018 ***9465** 16 28,5 28   72,5 

FPLUS.25.FR.019 ***0130** 0 19 21,45   40,45 

FPLUS.25.FR.020 ***5393** 18 18,5 21,6   58,1 
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N.P. = NO PRESENTADO 
PUNTUACIÓN AJUSTADA: la obtenida aplicando los criterios de valoración. Si no se supera el 50% de los puntos de una prueba, ésta puntuará como 0. 

 
 
Se recuerda que según el último párrafo del apartado 3 del artículo 14 de la Orden de 25 de mayo de 2023, por la que se establecen las bases reguladoras para la 

concesión de subvenciones por Extremadura Avante Servicios Avanzados a Pymes, S.L.U., para la participación en la formación práctica del programa de formación 

avanzada para técnicos de comercio exterior (FORMACOEX PLUS), “en aquellas pruebas en las que no se alcance al menos el 50% de la puntuación establecida, la 

puntuación obtenida de dicha prueba será de 0 puntos. Asimismo, quedarán excluidos del procedimiento de valoración los solicitantes que no alcancen una puntuación 

mínima de 40 puntos en el global de las pruebas”. Se recuerda que la puntuación máxima establecida para las pruebas de inglés, comercio exterior y marketing y tejido 

empresarial ha sido de 30 puntos, por lo que el 50% queda establecido en 15 puntos. Por otro lado, la puntuación máxima establecida para la prueba de idioma opcional 

ha sido de 10 puntos, por lo que el 50% queda establecido en 5 puntos. 

 

 

 

 

 

Nº EXP. NIF 
PUNTUACIÓN INGLÉS 

AJUSTADA 
PUNTUACIÓN COMEX  

AJUSTADA 
PUNTUACIÓN MKT Y 
TEJIDO  AJUSTADA 

PUNTUACIÓN IDIOMA 
OPCIONAL AJUSTADA 

TOTAL PUNTUACIÓN  
AJUSTADA 

FPLUS.25.FR.021 ***7598** 29,5 26,5 22,9   78,9 

FPLUS.25.FR.022 ***6957** 23,5 18,5 20,55   62,55 

FPLUS.25.FR.023 ***6492** 0 27,5 25,65   53,15 

FPLUS.25.FR.024 ***0817** 18,5 22,5 21,5   62,5 

FPLUS.25.FR.025 ***1358** 28 24,5 19,5   72 

FPLUS.25.FR.026 ***4713** 0 0 15,4   15,4 

FPLUS.25.FR.027 ***6007** 17,5 23,5 21,1 0 62,1 

FPLUS.25.FR.028 ***8032** N.P. N.P. N.P.   N.P. 

FPLUS.25.FR.029 ***2663** 24 22 21,85   67,85 
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Asimismo, según el primer párrafo del apartado 3 del artículo 14 de la Orden de 25 de mayo de 2023, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 

subvenciones por Extremadura Avante Servicios Avanzados a Pymes, S.L.U., para la participación en la formación práctica del programa de formación avanzada para 

técnicos de comercio exterior (FORMACOEX PLUS), “todos los solicitantes podrán ser convocados a la realización de las pruebas una vez finalizado el plazo de 

presentación de solicitudes aun no habiéndose completado el periodo de subsanación”.  

 

 

En Mérida, a la fecha de la firma. 

 

 

 

 

 

 

 

Fdo.:   Cristina Yárritu Manso 

             Instructora del procedimiento con facultades en Extremadura Avante Servicios Avanzados a Pymes, S.L.U. 
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